АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2023    г. Минусинск    № 271 - п

Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей,

участников референдума на территории Минусинского района

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», Указом Губернатора Красноярского края

от 17.06.2013 № 106-уг «О мерах по реализации Положения о

Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников

референдума в Российской Федерации», Постановлением Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1997 № 134/973-II

«О Положении о Государственной системе регистрации (учета) избирателей,

участников референдума в Российской Федерации», Решением

Избирательной комиссии Красноярского края от 01.03.2006 № 131/1110 «Об

обеспечении функционирования государственной системы регистрации

(учета) избирателей, участников референдума на территории Красноярского

края», руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить заместителя главы по общественно-политической работе

С.В. Воробьева ответственным за осуществление регистрации (учета)

избирателей, участников референдума на территории Минусинского района.

2. Установить сроки предоставления сведений, необходимых для

регистрации (учета) избирателей, участников референдума и вид

информационного носителя, на котором они предоставляются, согласно

приложению № 1.

3. МО МВД России «Минусинский» рекомендую обеспечить

регулярное предоставление сведений об избирателях, участниках

референдума на бумажных и электронных носителях по форме, согласно

приложению № 2.

4. Минусинскому городскому суду Красноярского края рекомендую

обеспечить информирование Главы Минусинского района о признании

судом граждан, место жительства которых находится на территории

Минусинского района, недееспособными, а также о признании

дееспособными граждан, ранее признанных судом недееспособными, в

consultantplus://offline/ref=6EE072D1DBD5DF83D2B88AA1807EECEEFC71CA417414754FFBC44B40FEAF9B3D7E02099830646765vBX4C
consultantplus://offline/ref=6EE072D1DBD5DF83D2B894AC9612B3E1FE73924F7E18781EA59B101DA9A6916Av3X9C
consultantplus://offline/ref=6EE072D1DBD5DF83D2B88AA1807EECEEFC7DC547771A754FFBC44B40FEvAXFC
consultantplus://offline/ref=6EE072D1DBD5DF83D2B894AC9612B3E1FE73924F761D7D11A5974D17A1FF9D683Ev4X2C
consultantplus://offline/ref=F7E5C68B0FC0EAB440ECDD7233B2574021822BDA2891D09F53004DDFC3DB7EF903DE5DB8E69ADCA90B5FB2A4b422E

течение 10 дней со дня вступления такого решения в законную силу,

согласно приложению № 3.

5. Отделу военного комиссариата Красноярского края по г.

Минусинску и Минусинскому району рекомендую обеспечить

предоставление сведений об избирателях, участниках референдума,

призванных на военную службу, поступивших в военные учебные заведения,

согласно приложению № 4.

6. Специалисту 1 категории по работе с муниципальными

образованиями района, общественностью и СМИ В.В. Дуденковой:

6.1. Не позднее 23 числа каждого месяца осуществлять обобщение и

подготовку сведений, представляемых в соответствии с настоящим

постановлением, для направления уполномоченному лицу от избирательной

комиссии Красноярского края по форме, утвержденной Решением

Избирательной комиссии Красноярского края от 01.03.2006 № 131/1110 «Об

обеспечении функционирования государственной системы регистрации

(учета) избирателей, участников референдума на территории Красноярского

края».

 6.2. Осуществлять учет и хранение в течение одного года сведений,

представляемых в соответствии с настоящим постановлением, а также

протоколов работы системного администратора КСА ГАС «Выборы» ТИК

Минусинского района по вводу ГАС «Выборы» сведений, подготовленных в

соответствии с пунктом 6.1 настоящего постановления.

 7. Программисту администрации Минусинского района Волковой С.В.

ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным передавать

системному администратору КСА ГАС «Выборы» ТИК Минусинского

района сведения из базы ЕГР ЗАГС.

8. Заместителю главы по общественно-политической работе

С.В. Воробьеву организовать:

8.1. Передачу системному администратору КСА ГАС «Выборы» ТИК

Минусинского района сведений, подготовленных в соответствии с пунктом

6.1 и 7 настоящего постановления, для ввода в ГАС «Выборы», в течение не

более чем двух рабочих дней со дня подготовки таких сведений.

8.2. Подготовку данных о численности избирателей, участников

референдума, зарегистрированных на территории Минусинского района, по

форме № 3.2 РИУР (приложение № 9 к Положению Государственной системе

регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской

Федерации).

8.3. Осуществление контроля за соблюдением порядка представления

органами (должностными лицами) сведений, представляемых в соответствии

с настоящим постановлением.

9. Признать утратившим силу постановление администрации

Минусинского района от 14.10.2019 № 718-п «Об организации и

осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на

территории Минусинского района».

consultantplus://offline/ref=757E1054BCD78F4F77B37ACFAF32983282029016AAC673A02ED73E1AEC8F70DA5F8FAA3BCB5C4707E69F94CE124CE
consultantplus://offline/ref=8BA3C902FA5861CE7A20689A7C8DA9A925F9302DB60939E647050D8DB522A883A2DD54C03B45BF2ADEDB1261GE7DE
consultantplus://offline/ref=6EE072D1DBD5DF83D2B894AC9612B3E1FE73924F761D7D11A5974D17A1FF9D683Ev4X2C

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

12. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети Интернет раздел «Выборы».

Глава района  С.И. Глухов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Минусинского района

от 23.03.2023 № 271 - п

Сроки предоставления сведений,

 необходимых для регистрации (учета) избирателей, участников референдума, и вид

информационного носителя, на котором они представляются

Органы учета

населения

Периодичность Вид

информационного

носителя
При проведении

выборов,

референдума

иные периоды

МО МВД России

«Минусинский»

 Не позднее 4-го

четверга каждого

месяца, а за 10 и

менее дней до дня

голосования-

ежедневно

 ежемесячно,

20 числа

бумажный и

электронный

носители

Отдел военного

комиссариата

Красноярского

края  по г. Минусинску и

Минусинскому району

ежемесячно,

20 числа

март, июнь,

сентябрь,

декабрь, 20

числа

бумажный и

электронный

носители

Приложение № 2

к постановлению администрации

Минусинского района

от 23.03.2023 № 271 - п

СВЕДЕНИЯ

о регистрации и снятии с регистрационного учета по месту жительства граждан Российской Федерации <1>,

фактах выдачи и замены паспорта гражданина Российской Федерации в период с _____ по _____ 20__ года

N

п/п

Фамилия,

имя,

отчество

Дата

рождения

Место

рождения

Пол Гражданство Адрес места

жительства

<2>

Документ, удостоверяющий личность Примечание

<3>
вид

документа

серия и

номер

документа

орган, выдавший

документ

дата выдачи

документа

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Зарегистрированы по месту жительства

Сняты с регистрационного учета по месту жительства

Выданы паспорта гражданина Российской Федерации <4>

Заменены паспорта гражданина Российской Федерации <5>

Руководитель органа регистрационного

учета, органа, осуществляющего выдачу

и замену документов, удостоверяющих

личность гражданина Российской Федерации  _________   ________________________

                                                                                    (подпись)      (фамилия, имя, отчество)

М.П.

--------------------------------
<1> В отношении вынужденных переселенцев - по месту пребывания.

<2> Для вынужденных переселенцев - адрес места пребывания.

<3> Для лиц, снятых с регистрационного учета по месту жительства, лиц, которым выданы и заменены паспорта гражданина Российской Федерации, указывается

основание для совершения указанных действий, для вынужденных переселенцев - срок регистрации по месту пребывания.

<4> Сведения о выдаче и замене паспорта гражданина Российской Федерации предоставляются только уполномоченным органом.

<5> Указываются реквизиты нового и замененного паспортов гражданина Российской Федерации.

Приложение № 3

к постановлению  администрации

Минусинского района

от 23.03.2023 № 271 - п

Главе Минусинского района

С.И. Глухову

Решением Минусинского суда________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

гражданин ________________________________________________________________________

                                                        (фамилия, имя, отчество)

______________ года рождения, место рождения ________________________________________

__________________________________________________________________, проживающий по

адресу:____________________________________________________________________________

             (указывается в соответствии с отметкой в паспорте гражданина Российской Федерации)

паспорт серии _________, номер ____________, выдан "_____" ________________  года

_________________________________________________________________________________

(наименование и код органа, выдавшего паспорт гражданина Российской Федерации)

признан  _________________________________________________________________________

(недееспособным, дееспособным)

Решение суда вступило в силу "_____" ___________________ года.

Председатель суда          ________________  _____________________________

                                                     (подпись)              (фамилия, имя, отчество)

Приложение № 4

к постановлению  администрации

Минусинского района

от 23.03.2023 № 271 - п

СВЕДЕНИЯ

о гражданах, призванных на военную службу, поступивших

в военные учебные заведения в период с ______ по ______ 20____ года

на территории Минусинского района <1>

№

п/п

Фамилия,

имя,

отчество

Дата

рождения

Место

рождения

Пол Гражданство Адрес места

жительства

<2>

Документ, удостоверяющий личность Дата

призыва
вид

документа

серия и

номер

документа

орган, выдавший

документ

дата

выдачи

документа
наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Граждане, место жительства которых до призыва на военную службу, поступления в военное учебное заведение было расположено за пределами

территории муниципального образования

Военный комиссар  ___________     ________________________

                                     (подпись)           (фамилия, имя, отчество)

    МП

<1> Сначала указываются сведения о гражданах, место жительства которых было расположено на указанной территории, а затем ставится заголовок "Граждане,

место жительства которых до призыва на военную службу, поступления в военное учебное заведение было расположено за пределами территории муниципального

образования", при этом сведения указываются в разрезе муниципальных районов, городских округов этого же субъекта Российской Федерации, иных субъектов

Российской Федерации. Фамилии граждан во всех группах указываются в алфавитном порядке.

<2> Для вынужденных переселенцев - адрес места пребывания.